
 

Registro dei verbali della seduta
DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI REGGIO EMILIA

SEDUTA DEL 06/06/2023 Delibera n. 18

Riguardante l'argomento inserito al n. 4 dell'ordine del giorno:
LAVORI  DI  SOMMA URGENZA PER IL RIPRISTINO DEL TRANSITO SULLA SP 57 
"VETTO-RAMISETO" AL KM 1+900 NEI PRESSI DELL'INCROCIO PER GOTTANO IN 
COMUNE DI VETTO. RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO ART. 194 COMMA 
1 LETTERA E) D.LGS. 267/2000

L'anno duemilaventitre questo giorno 06 del mese di  giugno, alle ore  14:05, in Reggio Emilia, 
nell'apposita sala consiliare, si è riunito il Consiglio Provinciale in seduta pubblica per trattare le 
materie iscritte  all'ordine del  giorno.  Presiede la seduta la Vice Presidente della Provincia, 
Elena Carletti, che sostituisce il Presidente impegnato in missione istituzionale.

Rispondono all'appello nominale fatto dal  Segretario Generale dott. Alfredo L. Tirabassi, per 
invito della Vice Presidente, i Signori:

ZANNI GIORGIO Assente
AGUZZOLI CLAUDIA DANA Presente
GIBERTI NICO Assente
CARLETTI ELENA Presente
FANTINATI CRISTINA Presente
MONICA FRANCESCO Presente
BAROZZI ANDREA Assente
BEDOGNI FRANCESCA Presente
GANAPINI DAVIDE Assente
MONTANARI FABIANA Presente
SASSI ELIO IVO Presente
SIGNORI MARCO Presente
SPADACCINI ERICA Presente

Presenti n. 9     Assenti n. 4

Hanno giustificato l’assenza:  il  Presidente della  Provincia Giorgio Zanni,  il  consigliere delegato 
Nico Giberti ed i consiglieri Davide Ganapini e Andrea Barozzi.

La  Vice  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  dei  Consiglieri  presenti  per  validamente 
deliberare, apre la seduta. Come scrutatori vengono designate le consigliere Bedogni e Fantinati.

Si dà atto che la registrazione audio della seduta è conservata presso la segreteria generale.

OMISSIS

copia informatica per consultazione



IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Premesso che:

• nel  pomeriggio del  24.05.2023, a causa di una frana che ha causato il  crollo della 
parete  di  monte  e  l'instabilità  del  materiale  distaccato  rimasto  sul  pendio  e  ha 
comportato la chiusura immediata della SP 57 "VETTO-RAMISETO" al km 1+900.

• in  data  25.05.2023  la  Responsabile  dell’U.O.  Manutenzione  Strade  Sud  e  il 
Responsabile U.O. Prevenzione e Gestione del Dissesto Idrogeologico hanno eseguito 
un  sopralluogo redigendo relazione verbale  al  Dirigente  del  Servizio  chiedendo un 
intervento  urgente  al  fine  di  intervenire  senza  indugio  allo  scopo  di  ripristinare  le 
condizioni di percorribilità e di sicurezza sulle SP 57 sopra citata;

• la  strada  interessata  costituisce  la  principale  via  di  comunicazione  tra  le  frazioni 
dell’alta valle dell'Enza con la pianura e le grandi vie di comunicazione ed inoltre è 
interessata da flusso di pendolari in movimento casa-lavoro e casa-scuola fra i centri  
abitati  di  Vetto  e  Ramiseto  comportando,  nel  caso  del  protrarsi  della  chiusura,  di 
notevoli disagi per i pendolari, per i diretti ai caselli autostradali, per chi si avvale dei 
servizi presenti nelle cittadine della bassa Val d’Enza e per i mezzi di soccorso; 

• si è ritenuto pertanto di intervenire in somma urgenza procedendo all’asportazione del  
materiale instabile presente in parete e di quello depositatosi sulla sede stradale per un 
fronte di frana di larghezza pari a circa 20,00 mt e altezza pari a circa 30 mt. Verranno 
inoltre posizionati new jersey di cemento su cui sarà posata una rete di altezza 2,00 mt  
fissata con pali in acciaio e cavo di tensionamento in acciaio;

• é stato redatto in data 25/05/2023 il relativo Verbale di Somma Urgenza, nel quale è 
stato  dichiarato  che  i  lavori  in  parola  sono stati  affidati  alla  ditta  RCM Impresa di  
Costruzioni Snc di Riccò Massimo, Claudio e Ivo, Via Enza, 11 - 42030 – Ramiseto 
(RE);

• si è pertanto provveduto alla redazione di specifica perizia giustificativa, costituita dagli 
elaborati del Verbale di Somma Urgenza e dal Computo metrico estimativo e relativo 
Quadro  economico  dei  LAVORI  URGENTI  PER  IL  RIPRISTINO  DEL TRANSITO 
SULLA SP 57 “VETTO-RAMISETO” AL KM 1+900 NEI PRESSI DELL'INCROCIO 
PER GOTTANO IN COMUNE DI VETTO,  concludente con una spesa complessiva 
stimata di € 24.000,00 come risulta dal seguente prospetto economico:

TIPO IMPORTO €

LAVORI A MISURA 17.712,87

ONERI SICUREZZA 1.943,32

TOTALE IN APPALTO 19.656,19

IVA LAVORI E ARROTONDAMENTI 4.343,81

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 4.343,81

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 18 del 2023
pag. 2/6

copia informatica per consultazione



TOTALE COMPLESSIVO 24.000,00

Categoria Prevalente:

DESCRIZIONE CAT. IMPORTO €

OPERE STRADALI OG3 19.656,19

Dato atto che:

• con Decreto del  Presidente  n.93 del  05/06/2023,  sono stati  approvati  il  Verbale  di 
Somma Urgenza e il Computo metrico estimativo e Quadro economico dei LAVORI 
URGENTI PER IL RIPRISTINO DEL TRANSITO SULLA SP 57 “VETTO-RAMISETO” 
AL KM 1+900 NEI PRESSI DELL'INCROCIO PER GOTTANO IN COMUNE DI VETTO 
per  un  importo  complessivo  stimato  di  €  24.000,00 come  risulta  dal  prospetto 
economico sopra riportato;

Ritenuto di dover riconoscere la somma di € 24.000,00 quale debito fuori bilancio, atteso 
che rientra nella fattispecie di cui all'art. 194, comma 1, lettera e) del decreto legislativo n.  
267/2000 (acquisizione di beni e servizi,  in violazione degli obblighi di cui al  comma 3 
dell'articolo 191);

Dato atto che il  debito suddetto,  per € 24.000 è certo, liquido ed esigibile e che per il  
finanziamento dello stesso  si attinge alle disponibilità della  Missione 10, Programma 05 
del Bilancio 2023-2025 al corrispondente Capitolo 5028 "Interventi per la manutenzione e 
la  sicurezza stradale"  del  PEG 2023,  finanziato  con proventi  da sanzioni  codice  della 
strada già accertati al cap. 322 del PEG 2023;

Ritenuto pertanto di:

◦ approvare la copertura finanziaria dei  LAVORI URGENTI PER IL RIPRISTINO 
DEL TRANSITO SULLA SP 57 “VETTO-RAMISETO” AL KM 1+900 NEI PRESSI 
DELL'INCROCIO PER GOTTANO IN COMUNE DI VETTO, nei limiti sopra citati e 
accertati per la rimozione dello stato di pregiudizio alla pubblica incolumità;

◦ dare  mandato  al  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  sostenibile  e 
Patrimonio,  di  provvedere  all'adozione  dei  successivi  provvedimenti  finalizzati 
all'esecuzione dei lavori in oggetto.

Visto  il  parere  favorevole  espresso  dal  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture, 
Mobilità  sostenibile e Patrimonio in ordine alla regolarità tecnica del presente 
atto;

Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Servizio Bilancio in ordine 
alla regolarità contabile del presente atto;

Visto  il  parere  favorevole  rilasciato  dal  Collegio  dei  Revisori  n.12  del 
01/06/2023, in merito al riconoscimento del debito fuori bilancio;

Dato atto che:

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 18 del 2023
pag. 3/6

copia informatica per consultazione



• la  Vice  Presidente  Elena  Carletti  cede  la  parola  all'Ing.  Bussei,  dirigente  del  
Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio, il quale aggiorna  
il  Consiglio  in  merito  alla  gestione  delle  frane  in  corso  e  poi  illustra  
brevemente la proposta di deliberazione in oggetto;

• la Vice Presidente interviene brevemente in merito;
• nella discussione generale interviene la consigliera Cristina Fantinati – capogruppo  

di “Terre Reggiane”- che anticipa voto favorevole e chiede alcuni chiarimenti, a cui  
risponde il dirigente Ing. Bussei;

• chiusa la discussione, per dichiarazione di voto favorevole interviene il consigliere  
Marco Signori  – gruppo “Provincia Progressista” (il  quale chiede l'inserimento a  
verbale della propria dichiarazione scritta - rif. allegato X);

A seguito  di  votazione effettuata con  il  sistema del  voto  elettronico,  il  cui  esito  viene 
proclamato dal Presidente come segue:

Presenti alla seduta n. 9 (assenti:  Zanni  Giorgio,  Giberti  Nico,  Barozzi 
Andrea, Ganapini Davide)

Presenti alla votazione n. 9

Voti favorevoli n. 9 (Aguzzoli Claudia Dana, Carletti Elena, Fantinati 
Cristina, Monica Francesco, Bedogni Francesca, 
Montanari Fabiana, Sassi Elio Ivo, Signori Marco, 
Spadaccini Erica)

Voti contrari n. 0

Astenuti n. 0

DELIBERA

• di approvare la copertura finanziaria dei LAVORI URGENTI PER IL RIPRISTINO DEL 
TRANSITO  SULLA  SP  57  “VETTO-RAMISETO”  AL  KM  1+900  NEI  PRESSI 
DELL'INCROCIO PER GOTTANO IN COMUNE DI VETTO,  nei limiti  sopra citati  e 
accertati per la rimozione dello stato di pregiudizio alla pubblica incolumità;

• di riconoscere la legittimità del debito fuori bilancio formatosi a seguito di approvazione 
verbale  di  somma  urgenza,  come  definito  dal  Decreto  del  Presidente  n.93  del 
05/06/2023;

• di dare atto che tale debito fuori bilancio trova copertura alla Missione 10, Programma 
05  del  Bilancio  2023-2025  al  corrispondente  Capitolo  5028  "Interventi  per  la 
manutenzione e la  sicurezza stradale"   del  PEG 2023,  finanziato con proventi  da 
sanzioni codice della strada già accertati al cap. 322 del PEG 2023;

• di  dare  mandato  al  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  sostenibile  e 
Patrimonio,  di  provvedere  all'adozione  dei  successivi  provvedimenti  finalizzati 

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 18 del 2023
pag. 4/6

copia informatica per consultazione



all'esecuzione dei lavori in oggetto.

Infine,
IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Attesa l'urgenza che riveste l'esecutività della presente deliberazione;

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

A seguito  di  votazione effettuata con  il  sistema del  voto  elettronico,  il  cui  esito  viene 
proclamato dal Presidente come segue:

Presenti alla seduta n. 9 (assenti:  Zanni  Giorgio,  Giberti  Nico,  Barozzi 
Andrea, Ganapini Davide)

Presenti alla votazione n. 9

Voti favorevoli n. 9 (Aguzzoli Claudia Dana, Carletti Elena, Fantinati 
Cristina, Monica Francesco, Bedogni Francesca, 
Montanari Fabiana, Sassi Elio Ivo, Signori Marco, 
Spadaccini Erica)

Voti contrari n. 0

Astenuti n. 0

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

La seduta è tolta alle ore 15:15.

ALLEGATI:

• Verbale di Somma Urgenza;
• Computo metrico estimativo e Quadro economico;
• Parere del Collegio dei Revisori;
• Parere di regolarità tecnica;
• Parere di regolarità contabile;

• Allegato x) dichiarazione di voto del consigliere Marco Signori.

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 18 del 2023
pag. 5/6

copia informatica per consultazione



Vice Presidente della Provincia
F.to Carletti Elena

Segretario Generale
F.to Tirabassi Alfredo Luigi

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti.

Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 18 del 2023
pag. 6/6

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Data ProgettoAll. n°

Data Revis.Revis. Nome

Validato
Verificato o

N° P.E.G.

Descrizione Modifiche

REVISIONE

Nome File

Nome

Redatto

Data Data

Dott. Ing. Valerio Bussei

Infrastrutture Mobilità Sostenibile
Il Dirigente del Servizio

Responsabile Unico
del Procedimento:

Collaboratori:

Patrimonio ed Edilizia

Geom. Gianluca Casoli

Corso Garibaldi, 59 - 42100 Reggio Emilia   Tel 0522 444111 - Fax 0522 451676
E-mail: info@mbox.provincia.re .it  - Web: http://www.provincia.re.it

Progettisti:

LAVORI URGENTI PER RIPRISTINO DEL TRANSITO
SULLA SP 57 "VETTO-RAMISETO" AL KM 1+900

NEI PRESSI DELL’INCROCIO PER GOTTANO
COMUNE DI VETTO

SERVIZIO INFRASTRUTTURE MOBILITA' SOSTENIBILE
 PATRIMONIO ED EDILIZIA

U.O. MANUTENZIONE STRADE SUD

Geom. Roberta Guglielmi
Ing. Francesco vasirani

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
E QUADRO ECONOMICO

copia informatica per consultazione



lungh. largh/area. altez./peso

M01.001.015 Manodopera operaio qualificato edile ora 31 31,00 35,73€     1.107,63€          
N04.001.005.d Autocarro due assi fino a 10 t ora 5 5,00 84,51€     422,55€             

N04.001.005.h
Autocarro auotoarticolato o motrici a doppia 
trazione 4 assi fino a 29 t ora 21 21,00 102,85€   2.159,85€          

N04.001.010

Autocarro con gru munita di cestello 
girevole, compresi operatore, carburante e 
lubrificante, per ogni ora di effettivo 
esercizio: con braccio fino a 20 m ora 10 10,00 98,60€     986,00€             

N04.001.015 Autoarticolato a 5 assi (bilico) fino a 30 t ora 12 12,00 124,00€   1.488,00€          
Escavatore, pala o ruspa, compresi 
operatore, carburante e lubrificante, per 
ogni ora di effettivo esercizio:

N04.004.015.b potenza da 30 a 59 kW ora 26 26,00 66,30€     1.723,80€          
N04.004.015.f potenza da 119 a 148 kW ora 11 11,00 98,30€     1.081,30€          
N04.004.015.g potenza da 149 a 222 kW ora 25 25,00 112,30€   2.807,50€          

N04.019.020

Motosega compresi operatore, carburante e 
lubrificante, per ogni ora di effettivo 
esercizio ora 16 16,00 44,75€     716,00€             
NOLI MACCHINE PER SPURGO FOGNE 
E CANALI TOMBINATI Combinata jet:

grande ora 18 18,00 119,50€   2.151,00€          

A02.001.010

Analisi chimiche, ai sensi della normativa 
vigente, per la determinazione di arsenico, 
cadmio, cobalto,nichel, piombo,rame, zinco, 
mercurio, cromo totale, cromo VI, 
idrocarburi >12 e amianto. cad 2 2,00 252,50€   505,00€             

C01.049.010

Paletto zincato di diametro 60 mm con 
sistema antirotazione, in opera compresi 
scavo e basamento in calcestruzzo:

C01.049.010.b altezza 3,00 m cad 8 8,00 120,80€   966,40€             

C04.082.005

Rete metallica a doppia torsione, con 
maglia esagonale, filo rivestito in lega di 
Zinco-Alluminio, certificata CE

IMPORTO          

N04.031.005.c

LAVORI URGENTI PER RIPRISTINO DEL TRANSITO SULLA SP 57 "VETTO-RAMISETO" 
AL KM 1+900 NEI PRESSI DELL’INCROCIO PER GOTTANO IN COMUNE DI VETTO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PR. Art. DESCRIZIONE U.M.
Parti 

Uguali
MISURE

QUANTITA' PREZZO   

copia informatica per consultazione



C04.082.005.b

maglie tipo 8x10, diametro filo 3 mm e 
bordo esterno rinforzato con filo o fune 8 
mm mq 20,00 2,00 40,00 25,33€     1.013,20€          

C04.082.010

Funi in acciaio zincato, con fili aventi 
resistenza nominale a rottura per trazione 
pari a 1800 N/mmq kg 60,00 0,60 36,00 16,24€     584,64€             

17.712,87€        

F01.031.185

Delimitazione provvisoria per la protezione 
di zone di lavoro in cantieri stradali 
realizzata mediante barriere prefabbricate 
tipo New-Jersey, base pari a 62 cm ed 
altezza pari a 100 cm, realizzate con 
calcestruzzo di classe Rck ≥ 45 N/mmq ed 
idoneamente armate con barre ad 
aderenza migliorata del tipo B450 C:

F01.031.185.a
costo di utilizzo del materiale per un mese

m 12 38,00 456,00 1,86€       848,16€             

F01.031.185.b

allestimento in opera e successiva 
rimozione con l'ausilio di mezzi meccanici

m 38,00 38,00 28,82€     1.095,16€          
1.943,32€          IMPORTO TOTALE LAVORI A MISURA 

IMPORTO TOTALE LAVORI A MISURA 

copia informatica per consultazione



Importi parziali Importi TOTALI

LAVORI IN APPALTO

17.712,87€            

1.943,32€              

19.656,19€                    

SOMME A DISPOSIZIONE

4.343,81€              

4.343,81€                      

24.000,00€                IMPORTO COMPLESSIVO

TOTALE - Somme a disposizione

Lavori a misura (soggetti a ribasso)                                                      

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)

TOTALE - Lavori in appalto

IVA Lavori (22%) e arrotondamenti

LAVORI URGENTI PER RIPRISTINO DEL TRANSITO SULLA SP 57 "VETTO-
RAMISETO" AL KM 1+900 NEI PRESSI DELL’INCROCIO PER GOTTANO IN 

COMUNE DI VETTO

QUADRO ECONOMICO

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
 

Collegio dei Revisori 
 

Verbale n. 12 del 01 giugno 2023 
 

L’anno 2023 il giorno 01 del mese di giugno alle ore 19,00 si svolge, in audiovideoconferenza, la 
riunione del Collegio dei Revisori della Provincia di Reggio Emilia. Sono presenti i componenti 
Dott.ssa Altomani Cristina e Dott.ssa Elena Verna. Risulta essere assente giustificata la Dott.ssa 
Clementina Mercati 

Il Collegio dei Revisori si è riunito per rilasciare il parere di competenza in merito alla proposta di 
riconoscimento di debiti fuori bilancio inserita all’ordine del giorno del Consiglio Provinciale. 

Il Collegio dei Revisori,  

PREMESSO  

che l’art. 191 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 prevede che gli enti riconoscano la legittimità dei debiti 
fuori bilancio sopravvenuti a seguito di lavori pubblici di somma urgenza con le modalità previste 
dall’Art.194 comma 1 lett e) del D.Lgs. 267/2000; 

CHE sulla base della documentazione ricevuta dall’Ente risulta: 

 che il 24.05.2023, una frana ha causato il crollo della parete di monte e l'instabilità del 
materiale distaccato rimasto sul pendio e ha comportato la chiusura immediata della SP 57 
"VETTO-RAMISETO" al km 1+900; 

 che in data 25.05.2023 la Responsabile dell’U.O. Manutenzione Strade Sud e il 
Responsabile U.O. Prevenzione e Gestione del Dissesto Idrogeologico hanno eseguito un 
sopralluogo redigendo relazione verbale al Dirigente del Servizio chiedendo un intervento 
urgente al fine di intervenire senza indugio allo scopo di ripristinare le condizioni di 
percorribilità e di sicurezza sulle SP 57 sopra citata e che la strada interessata costituisce la 
principale via di comunicazione tra le frazioni dell’alta valle dell'Enza con la pianura e le 
grandi vie di comunicazione ed inoltre è interessata da flusso di pendolari in movimento casa-
lavoro e casa-scuola fra i centri abitati di Vetto e Ramiseto comportando, nel caso del 
protrarsi della chiusura, di notevoli disagi per i pendolari, per i diretti ai caselli autostradali, 
per chi si avvale dei servizi presenti nelle cittadine della bassa Val d’Enza e per i mezzi di 
soccorso; 

 che é stato redatto in data 25/05/2023 il relativo Verbale di Somma Urgenza, nel quale è 
stato dichiarato che i lavori in parola sono stati affidati alla ditta RCM Impresa di Costruzioni 
Snc di Riccò Massimo, Claudio e Ivo, Via Enza, 11 - 42030 – Ramiseto (RE); 

 che si è pertanto provveduto alla redazione di specifica perizia giustificativa, costituita dagli 
elaborati del Verbale di Somma Urgenza e dal Computo metrico estimativo e relativo Quadro 
economico dei LAVORI URGENTI PER IL RIPRISTINO DEL TRANSITO SULLA SP 57 
“VETTO-RAMISETO” AL KM 1+900 NEI PRESSI DELL'INCROCIO PER GOTTANO IN 
COMUNE DI VETTO, concludente con una spesa complessiva stimata di € 24.000,00;  

VISTA 

- la proposta di delibera consigliare, con cui si propone di “approvare la copertura finanziaria 
dei LAVORI URGENTI PER IL RIPRISTINO DEL TRANSITO SULLA SP 57 “VETTO-
RAMISETO” AL KM 1+900 NEI PRESSI DELL'INCROCIO PER GOTTANO IN COMUNE DI 
VETTO, nei limiti sopra citati e accertati per la rimozione dello stato di pregiudizio alla 

copia informatica per consultazione



pubblica incolumità, riconoscendo la legittimità del debito fuori bilancio formatosi a seguito di 
approvazione verbale di somma urgenza; 

- la proposta di Decreto del Presidente della Provincia inerente all’approvazione del verbale di 
somma urgenza e del computo metrico estimativo; 

VISTO 

- che il debito suddetto è certo, liquido ed esigibile e che per il finanziamento dello stesso si 
attinge alle disponibilità della Missione 10, Programma 05 del Bilancio 2023-2025 al 
corrispondente Capitolo 5028 "Interventi per la manutenzione e la sicurezza stradale" del 
PEG 2023, finanziato con proventi da sanzioni codice della strada da accertamenti al cap. 
322 del PEG 2023; 

VISTA ed ACCERTATA 

la necessità del Riconoscimento di legittimità di debiti fuori bilancio, ai sensi del TUEL, art. 194, 
comma 1, lett. e), per la somma complessiva di €. 24.000,00. 

Limitatamente alle proprie competenze il Collegio 

ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE al riconoscimento e relativo finanziamento di tali debiti fuori bilancio ed 

INVITA 

Il Responsabile dei Servizi Generali dell’Ente, ai sensi dell’art. 23 della legge 27.12.2002, n. 289, a 
trasmettere la deliberazione consiliare di riconoscimento di debiti fuori bilancio e gli atti ad essa 
allegati alla compente Corte dei Conti. 

 

Il Collegio dei Revisori 

   

F.to Altomani Cristina (Componente)     

F.to Elena Verna (Componente)    

 

Il presente verbale è inviato mediante PEC in formato elettronico con firma digitale al Servizio Bilancio, che provvederà alla sua conservazione e ad 
inoltrarlo al Presidente della Provincia e al Segretario Generale ai sensi del disposto del comma 3 dell’art. 81 del Regolamento di Contabilità 

 

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio
Proposta N° 2023/1729

Oggetto: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER IL RIPRISTINO DEL TRANSITO SULLA SP 
57 "VETTO-RAMISETO" AL KM 1+900 NEI PRESSI DELL'INCROCIO PER GOTTANO IN 
COMUNE DI VETTO. RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO ART. 194 COMMA 
1 LETTERA E) D.LGS. 267/2000

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Contabile: FAVOREVOLE

Li, 05/06/2023

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio
Proposta N° 2023/1729

Oggetto: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER IL RIPRISTINO DEL TRANSITO SULLA SP 
57 "VETTO-RAMISETO" AL KM 1+900 NEI PRESSI DELL'INCROCIO PER GOTTANO IN 
COMUNE DI VETTO. RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO ART. 194 COMMA 
1 LETTERA E) D.LGS. 267/2000

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 05/06/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to BUSSEI VALERIO

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO PROVINCIALE
 N. 18 DEL 06/06/2023

LAVORI DI SOMMA URGENZA PER IL RIPRISTINO DEL TRANSITO SULLA 
SP 57 "VETTO-RAMISETO" AL KM 1+900 NEI PRESSI DELL'INCROCIO 
PER GOTTANO IN COMUNE DI VETTO. RICONOSCIMENTO DEBITO 
FUORI BILANCIO ART. 194 COMMA 1 LETTERA E) D.LGS. 267/2000

Ai sensi degli artt. 124 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 32 della L. 69/2009 si certifica  
che  copia  della  suddetta  deliberazione  è  pubblicata  all'Albo  pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi, dal 14/06/2023

Reggio Emilia, lì 14/06/2023 IL RESPONSABILE

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


